

Regionstyrelsen

Redovisning av åtgärder kopplat till ekonomisk obalans i hälsa- och sjukvården

Förslag till beslut

- Regionstyrelsen tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

På regionstyrelsen den 26 oktober behandlades hälsa- och sjukvårdens yrkande om tilläggsanslag på 35 miljoner för verksamhetsåret 2022. I samband med detta yrkades det att hälsa- och sjukvårdsnämnden skulle återkomma med en konkret handlingsplan med åtgärder för att komma tillrätta med den ekonomiska obalansen. Uppdraget skulle återredovisas till regionstyrelsen 2022-12-14.

Att ha en ekonomi i balans är av högsta prioritet för att säkra en långsiktig hållbar verksamhet. Att bedriva hälsa- och sjukvård på en ö med den sårbarhet och skalnackdelar det innebär är både en utmaning vad gäller bemanning, kvalitet och ekonomi. Med en åldrande befolkning så ökar vårdbehovet och samtidigt ökar de nationella kraven kring tillgänglighet, kontinuitet, beredskap m m.

Förvaltningen bedöms ha ett underliggande underskott sedan många år tillbaka på cirka 50 miljoner. Detta i kombination med att vissa statliga bidrag (främst kopplat till pandemin) kommer att försvinna 2023, samt att bemanningsutmaningen är större än någonsin oroar. Kostnadsutvecklingen bedöms även bli mycket högre än vad det finns täckning för.

Oaktat ovan så sker ett kontinuerligt arbete med att identifiera och genomföra besparingsåtgärder, samt utveckla nya arbetssätt med mera som kan bidra till lägre kostnader.

En beskrivning av hälsa- och sjukvårdens ekonomiska situation, utmaningar framåt, samt prioriterade åtgärder presenterades på budgetavstämningen i oktober.

Hälsa- och sjukvårdsnämnden behandlade den 19 oktober ärendet – Pågående aktiviteter som kan bidra till en bättre ekonomi. Tjänsteskrivelsen uppdaterades något mellan arbetsutskott och nämnd.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Aktiviteter som leder till bättre ekonomi (reviderad version mellan arbetsutskott och nämnd)

Hälsa- och sjukvårdsnämnden, § 96

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-11-22

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob

Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Skickas till

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen